
laikai vaikams 2015 m. lapkritis 

Vilkas nuėjo iš Brėmeno iki Danijos. (bild.de nuotr.) 

Paskutiniu metu vilkų elgesys Europoje keičiasi. Vilkai 
pripranta prie miestų, nebebijo žmonių, nebesislapsto.  

Neseniai Europą sukrėtė toks įvykis: vilkas keliais atėjo 
iš Brėmeno iki pat Danijos! Vilkas tiesiog bėgo šalia 
važiuojančių mašinų. Toks vilkų elgesys nėra įprastas ir 
stebina žmones.  

Vilkai nebesislapsto, nebijo žmonių. (biciulis.net nuotr.) 

1975 m. buvo iškilęs pavojus, kad vilkai išnyks. Todėl 
jie buvo paskelbti saugoma rūšimi Europoje.  

Tačiau dabar vilkų populiacija Europoje yra atstatyta. 
Lietuvoje vilkų išnykimas taip pat nebegresia. 

Vilkų papjauta karvė. (siloaidas.lt nuotr.) 

Pavasarį Lietuvoje buvo tarp 200 ir 300 vilkų. Dabar 
manoma, kad jau yra 600 vilkų Lietuvoje. 

Vilko papjauta telyčia. 
(15min.lt nuotr.) 

Kadangi 
padaugėjo vilkų, 
jie turi kitur 
ieškoti maisto. 
Anksčiau jie 
medžiodavo senus 
ir ligotus žvėris, 
taip apsaugodami 
mišką nuo 

plintančių ligų.  Dabar jie puola ūkininkų užaugintus 
gyvulius.  

Europos parlamente dėl vilkų užvirė karšti ginčai. Ar 
juos vis dar reiktų laikyti saugoma rūšimi? O gal reiktų 
leisti kiekvienai valstybei nutarti, kaip elgtis su vilkais? 

Danai skundėsi, kad jie neturi miškų ir vilkai laisvai 
laksto miestuose. Suomiai skundėsi, kad vilkai pjauna 
pusiau laukinius elnius.  

Europos parlamentarai tariasi, kaip elgtis su vilkais. (eu2013.lt nuotr.) 

Tuo tarpu Lietuvos valdžia šiais metais leis sumedžioti 
dvigubai daugiau vilkų, nei pernai. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie vilkus? Ką manai 
Europa turėtų daryti apie vilkus? 



laikai vaikams 2015 m. lapkritis 

Žodynėlis. 

nesislapstyti: nesislėpti; to stay in the open  

sukrėsti: sujaudinti; to shock 
Brėmenas (wikipedia žemėlapis): 

Brėmenas: miestas šiaurinėje Vokietijoje; Bremen 

Danija: valstybė į pietvakarius nuo Švedijos; Denmark 

Danija pažymėta tamsiai žaliai. (wikipedia žemėlapis) 

išnykti: išmirti; to become extinct, to die out 

saugoma rūšis: kiekviena valstybė turi Raudoną knygą, kurioje įrašo išnykusius 
gyvius ir saugomus gyvius, kad žmonės ypatingas pastangas darytų toms rūšims 
nekenkti; protected species 

atstatyti: sugrąžinti pirmykštę būklę, būseną; to rebuild 

telyčia: jauna, neturėjusi veršio karvė; heifer 

Europos parlamentas: Europos sąjungos valdybos dalis. Kiekviena ES narė išrenka savo atstovus į Europos parlamentą. 
Tarp pagrindinių darbų – Europos Sąjungos teisės aktų svarstymas ir priėmimas; European Parliament 

Suomija: šiaurinė Estijos kaimynė; Finland 

Suomija pažymėta žaliai. (wikipedia žemėlapis): 

elnias: deer 


